ARTÍCULO 1°.- Amplíase en un 14,41% el monto adjudicado en la Licitación Pública Nº 06/17, 
“Adquisición de Equipos de Comunicaciones con destino Secretaría de Seguridad”, de acuerdo al siguiente 
detalle: 
TECHNOLOGY BUREAU SA  

4 

Monto ampliado: PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y 
NUEVE CON 21/100 ($ 2.499.039,21). 

Ítem Cant. U. Medida Descripción  Precio 
Unitario 

Costo 
Total 

1 50  UN 

RED DE COMUNICACIONES - 
UHF RANGO 1, ESTÁNDAR P25 
TRUNKING, BATERÍA DE LI-ION 
DE 2300 MAH, GPS 
INCORPORADO, MICRÓFONO 
PARLANTE REMOTO - RSM - 
IP57, CARGADOR DE BATERÍAS

[...]

PROVINCIA DE BUENOS AIRES. 
MARCA MOTOROLA APX1500 
BASE – ESPECIFICACIONES 
OBRANTES EN LA PROPUESTA.- 

$ 60.505,01 $ 60.505,01 

Garantía de los productos ofertados: tres (3) años para los radios APX1000 y APX 1500. 
IMPORTE TOTAL DE LA AMPLIACIÓN: PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL TREINTA Y NUEVE CON 21/100 ($ 2.499.039,21). 
ARTÍCULO 2º.- Fíjase el monto de la garantía de cumplimiento de contrato que deberá depositar la firma 
adjudicataria por la ampliación de la licitación, conforme el Artículo 12º de las Cláusulas Legales  
Particulares del Pliego de Bases y Condiciones, según el siguiente detalle: 
 TECHNOLOGY BUREAU S.A.:  por la suma de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS TRES CON 92/100 ($ 249.903,92).- 
ARTÍCULO 3°. Autorízase a pedido de parte, la devolución de la garantía de cumplimiento de contrato 
estipulada en el Artículo 27.2º de las Cláusulas Generales del Pliego de Bases y Condiciones, una vez 
cumplidas todas las obligaciones emergentes de la presente licitación, conforme el Artículo 29.2º de las

[...]

ARTÍCULO 1°.- Amplíase en un 4,07% el monto adjudicado para la “Contratación de Seguros”, Licitación 
Pública Nº 04/15, conforme Orden de Compra Nº 1379/17 y Orden de Compra Nº 16/18, de acuerdo al 
siguiente detalle: 
NACIÓN SEGUROS S.A.:  
MONTO AMPLIADO: PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
CON 38/100 ($49.554,38). 
Seguro Parque Automotor y Seguro Técnico     
Conforme detalle obrante en Anexo I - Seguro Automotor: endoso 9 = $945,31.-; endoso 10 = $567,18.-; 
endoso 13 = $387,51.-; endoso 14 = $547,55.- y endoso 15 = $35.681,46.- (fojas 511). 
Conforme detalle obrante en Anexo III – Seguro Técnico:

[...]

Período de la contratación desde su emisión y hasta el 01/07/2018.  
PORCENTAJE DE LA AMPLIACIÓN: $49.554,68/ $1.216.130,54 = 4,07% 
PORCENTAJE DE AMPLIACION= (MONTO DE LA AMPLIACIÓN / MONTO DE LA 
CONTRATACIÓN) 
MONTO TOTAL AMPLIADO EN LICITACIÓN PÚBLICA: PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 38/100 ($49.554,38). 
ARTÍCULO 2°.- El egreso autorizado en el artículo precedente se imputará a la partida “Primas y Gastos de 
Seguros” del presupuesto de gastos en vigencia, conforme se detalla: 

FIN./FUN   PROG. INC
. 

P.P.   P.p.   P.Sp.   F.Fin.   INSTITUCIONA